
Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

1 

 
městys Všeruby 

 
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby ze dne 16. září 2022 

 
Začátek v 18.00 hod v zasedací místnosti ÚM Všeruby  
 
Přítomno zastupitelů: Bc. Václav Bernard, Ing. Ludmila Rousová, Ing. Miloslav Polák, Bc. Monika 
Bernardová, DiS., Mgr. Renata Reifová, Jiří Beran, Vratislav David, Radek Čára. 
Omluveni: Jitka Frolíková, Jana Grebáčová, Martina Pejsarová. 
Nepřítomen: 0 
 

Program zasedání:  

1. Zahájení. 

2. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele.  

3. Schválení programu. 

4. Informace o přijatých usnesení starosty městyse Všeruby, kontrola úkolů. 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

6. Servisní schůzka CZECH REAL ESTATE INVESTMENT FUND. 

7. Žádost o prodloužení lhůty ukončení stavby. 

8. Žádost o projednání fungování Mateřské školy Všeruby. 

9. Žádost o povolení výjimky z ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, stavba garáže na pozemku parc. č. 129/2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

10. Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor o výměře 54 m2 v budově bez č.p. nacházející 

se na pozemku parc. č. KN st. 282 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

11. Zveřejnění záměru na prodej pozemků parc. č. 372/7 o výměře 1 936 m2 a parc. č. 372/8 

o výměře 5 064 m2 oba v k.ú. Maxov.  

12. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 1349/1 o výměře 361 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně.  

13. Směna části pozemku parc. č. KN 867 v k.ú. Brůdek z majetku městyse Všeruby za části pozemků 

parc. č. 816, 817 oba v k.ú. Brůdek a část pozemku parc. č. 1937 v k.ú. Prapořiště.  

14. Cenová nabídka, jejímž předmětem je podání žádosti o dotaci, zpracování studie proveditelnosti, 

výběrové řízení v režimu zjednodušeného podlimitního řízení a administrace dotace název projektu 

„Rekonstrukce MŠ v městysi Všeruby“. 

15. Podání žádosti o finanční dotaci do programu IROP, výzva 7. Mateřské školy, priorita 4 - Zlepšení 

kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního 

dědictví, specifický cíl 4.1 – Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti 



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

2 

vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo 

jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu na projekt: 

„Rekonstrukce MŠ v městysi Všeruby“. 

16. Příkazní smlouva č. 0809202209, jejímž předmětem je zajištění podání žádosti o dotaci 

z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 – specifický cíl 4.1, výzva č. 7, 

zpracování studie proveditelnosti, zpracování a organizaci zadávacího řízení a finalizace projektu 

včetně manažerského řízení – pro projekt „Rekonstrukce MŠ v městysi Všeruby“. 

17. Příkazní smlouva č. 0808202209, jejímž předmětem je podání žádosti o dotaci, zpracování 

a organizaci zadávacího řízení, zpracování podkladů k ROPD, zpracování žádosti o platbu a ZVA 

a zpracování průběžné žádosti o platbu na akci „Výstavba hasičské zbrojnice v městysi Všeruby“.  

18. Nadace ČEZ, podpora regionů 2022 – žádost o dotaci na věcné vybavení pro JSDHO Všeruby 

PR22/54563. 

19. Strategie úspor energií na období září 2022 až srpen 2023. 

20. Modernizační fond, výzva RES+ č. 3/2022 - Komunální FVE pro malé obce. 

21. OPŽP 4. výzva – Udržitelné nakládání s odpady. 

22. Volba místostarosty/ ky. 

23. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 

1019C22/30. 

24. Diskuze. 

 

1. Zahájení  

Pan starosta přivítal přítomné zastupitele. Zasedání zastupitelstva městyse Všeruby bylo 
zahájeno v 18.00 hod. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
městyse Všeruby zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 09. 09. 2022 
do 16. 09. 2022, současně byla zveřejněna i na „elektronické úřední desce“. Pan starosta dále 
z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 8 členů 
zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

2. Volba ověřovatelů zápisu. 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. Ludmila Rousová a Vratislav David. 

Jako zapisovatelka byla navržena Mgr. Renata Reifová. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby ověřovateli zápisu byli Ing. Ludmila Rousová 
a Vratislav David?  

 



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

3 

Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby zapisovatelkou dnešního jednání byla Mgr. Renata 
Reifová? 

 

Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 Schváleno všemi hlasy 

 

3. Schválení programu. 

Pan starosta seznámil přítomné zastupitele s návrhem programu jednání zastupitelstva. Oproti 
původnímu programu navrhuje pan starosta jednání rozšířit o bod č. 23. Smlouva o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 1019C22/30. 
Poté se pan starosta dotázal, zda má někdo z přítomných zastupitelů a hostů zájem návrh 
programu ještě doplnit nebo pozměnit. Do rozpravy se nikdo nepřihlásil. Vzhledem k tomu, že 
nikdo z přítomných neměl žádné další doplňující ani pozměňující návrhy, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

 

Kdo z přítomných zastupitelů je pro, aby byl schválen program jednání Zastupitelstva městyse 
Všeruby? 

 

Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0 Schváleno všemi hlasy 

 

Dnešní jednání se bude řídit tímto schváleným programem rozšířeným o bod č. 23. 

 

4. Informace o přijatých usneseních starosty městyse Všeruby, kontrola úkolů.  

Usnesení starosty č. 4/2022 
STAROSTA SCHVALUJE: 

1. Starosta schvaluje pronájem části pozemku parc. č. 550/8 o výměře 42 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně PMG Pilsner Management Group, spol. s.r.o., zastoupené Mgr. Václavem 
Vítovcem, jednatelem společnosti ve výši Q nájemného 1 920,00 Kč + 21 % DPH.  

2. Starosta schvaluje revokaci usnesení starosty č. 3/2022 ze dne 29. 7. 2022. 
3. Starosta schvaluje propachtování pozemku (vodní plochy) parc. č. KN 871 v k. ú. Brůdek 

o výměře 855 m2 panu Petrovi Šibilovi, roční pachtovné je stanoveno ve výši 2 555,00 
Kč (vč. DPH). 

STAROSTA BERE NA VĚDOMÍ: 
4. Nabídku pana Radka Halady na propachtování pozemku (vodní plochy) parc. č. KN 871 

v k. ú. Brůdek o výměře 855 m2. 
 

Usnesení starosty č. 5/2022 
STAROSTA SCHVALUJE: 

1. Starosta schvaluje zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor – garáž č. 3 (třetí 
zleva) o celkové rozloze 38 m2 v objektu bývalých garáží Pohraniční stráže na pozemku 
parc. č. KN st. 253 v k. ú. Všeruby u Kdyně. Roční nájemné činí 12 977,00 Kč vč. DPH 
(čtvrtletně 3 244,00 Kč vč. DPH). 

Na vědomí 



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

4 

5. Kontrola úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 

USNESENÍ č. 4/2022 
ze zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby konaného dne 29. 07. 2022 

 

ZASTUPITELSTVO SCHVALUJE: 
 
1. Zapisovatelku paní Jitku Frolíkovou a ověřovatele zápisu Ing. Ludmilu Rousovou a Jiřího 

Berana. 
2. Program zasedání Zastupitelstva městyse Všeruby konaného dne 29. 7. 2022. 
3. Souhlas se zřízením zástavního práva ve prospěch ČSOBS k pozemku parc. č. 761 v k.ú. 

Hájek u Všerub, ke kterému má městys Všeruby zřízenou výhradu zpětné koupě. – úkol 
splněn 

4. Souhlas se zřízením sjezdu k novostavbě RD na pozemku parc. č. 328/1 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. – úkol splněn 

5. Prodej pozemku parc. č. 778/6 o výměře 893 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně Pavlu Strádalovi 
a Sodbileg Erdenebileg za cenu 1 100,00 Kč/m2 bez DPH a uzavřením smlouvy je 
pověřen starosta městyse Všeruby. – úkol trvá 

6. Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je dokumentace pro vydání společného územního 
rozhodnutí a stavebního povolení (DURSP) v rozsahu prováděcí dokumentace pro akci 
„Dvůr Hájek“ v rozsahu dříve schválené a převzaté studie a uzavřením smlouvy je 
pověřen starosta městyse Všeruby. – úkol splněn 

7. Podání žádosti do programu Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití na akci 
„Dvůr Hájek“ financovaného z Národního plánu obnovy. – úkol splněn 

8. Cenovou nabídkou, jejímž předmětem je podání předběžné žádosti o dotaci, podání 
žádosti o dotaci, zpracování investičního záměru dle podmínek dotační výzvy, výběrové 
řízení v režimu zjednodušeného podlimitního řízení a administrace dotace název 
projektu Regenerace brownfieldu „Dvůr Hájek“. – úkol splněn 

9. Příkazní smlouvu č. 2207202209, jejímž předmětem je zajištění podání žádosti o dotaci 
v rámci programu Regenerace brownfieldů pro podnikatelské využití, Komponenta 
2.8.3. – Revitalizace území se starou stavební zátěží ve vlastnictví obcí a krajů pro 
podnikatelské využití z Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt Regenerace 
brownfieldu "Dvůr Hájek" a uzavřením smlouvy je pověřen starosta městyse Všeruby. – 
úkol splněn 

10. Přijetí účelové finanční dotace z dotačního titulu „2022 Příspěvek na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy“ z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu městyse Všeruby ve výši 
78 480,00 Kč (JSDHO Všeruby). – úkol splněn 

11. Přijetí účelové finanční dotace z dotačního titulu „2022 Příspěvek na vybavení a opravy 
neinvestiční povahy“ z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu městyse Všeruby ve výši 
14 792,00 Kč (JSDHO Hyršov). – úkol splněn 

12. Odpuštění dluhů let minulých. – úkol splněn 
13. Mimořádnou odměnu starostovi městyse Všeruby Bc. Václavovi Bernardovi ve výši 

dvojnásobku hrubého platu za mimořádný rozsah výkonu vedení investičních akcí 
(rekonstrukce polní cesty S4, demolice brownfieldů) a zhodnocování finančních 
prostředků na bankovních účtech městyse Všeruby (rychlá reakce na vysokou inflaci – 
investice do cenných papírů) – úkol trvá 

 
  



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

5 

ZASTUPITELSTVO NESCHVALUJE: 
 
1. Aktualizaci podmínek odprodeje pozemků z majetku městyse Všeruby určených ÚP 

Všeruby k zastavění stavbou. 
2. Záměr na úpravu veřejného prostranství – zeleň u BD č. p. 10, č.p. 11 a č.p. 13 ve 

Všerubech u Kdyně. 
 

ZASTUPITELSTVO BERE NA VĚDOMÍ: 
 

1. Informace o přijatých usneseních starosty městyse Všeruby, kontrola úkolů. 
2. Kontrolu úkolů z minulého jednání Zastupitelstva městyse Všeruby. 
3. Diskuzní příspěvky. 

 
ZASTUPITELSTVO ODKLÁDÁ: 

 
1. Bod č. 6. Žádost o povolení výjimky z ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášku č. 501/2006 Sb., 

o obecných požadavcích na využívání území, stavba garáže na pozemku parc. č. 129/2 

v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

2. Bod č. 20. Volba místostarosty/ ky 
 

 
Na vědomí 

 

6. Servisní schůzka CZECH REAL ESTATE INVESTMENT FUND. 

Byly představeny nové produkty, zastupitelé vyjádřili spokojenost s dosavadním vývojem, 
vzhledem k nadcházejícím volbám šlo o informativní schůzku. 
 

Na vědomí 

7. Žádost o prodloužení lhůty ukončení stavby. 

 
Dne 6. 9. 2022 byla zaevidována žádost pana Stanislava Kopa pod č.j. 841/2022. Žadatel žádá 
o uzavření dodatku smlouvy k pozemku parc. č. 778/12 jehož předmětem bude prodloužení 
lhůty pro dokončení stavby (kolaudace). V současné době má žadatel vydané pravomocné 
stavební povolení a měl by podle platné smlouvy stavbu do 3 let dokončit (kolaudovat). Pan 
starosta navrhuje, aby lhůta pro dokončení stavby byla nově stanovena na 5 let od data přijetí 
usnesení v této věci (tj. do 16. 9. 2027).  
 
Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby souhlasí, aby byla prodloužena lhůta 
pro dokončení stavby na pozemku parc. č. 778/12 v k.ú Všeruby u Kdyně do 16. 9. 2027? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 
  



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

6 

8. Žádost o projednání fungování Mateřské školy Všeruby. 

 
Žádost na projednání fungování MŠ Všeruby byla zaevidována pod č.j. 705/2022 dne 1. 8. 2022. 
Všechny body obsažené v žádosti byly projednány na neveřejném zasedání, které se konalo dne 
5. 8. 2022, a proto pan starosta rovnou otevřel diskuzi. 
- v MŠ se zlepšila komunikace s rodiči, dochází k postupnému zklidnění, ale vzhledem ke vzniklé 
situaci – velmi nevkusné anonymy, osobní osočování – došlo k rozvázání pracovního poměru 
dohodou s jednou pedagogickou pracovnicí, která stejně jako městys a MŠ předala věc k šetření 
Policie ČR. 
 

Na vědomí 

9. Žádost o povolení výjimky z ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území, stavba garáže na pozemku parc. č. 129/2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. 

 
Zastupitelstvo městyse Všeruby se opakovaně zabývalo žádostí pana Kaufnera o povolení 
výjimky z ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území, stavba garáže na pozemku parc. č. 129/2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. Žadatel na 
výzvu zastupitelstva upravil technické parametry stavby a doplnil žádost o chybějící informace. 
Podklady zastupitelé k projednávanému obdrželi v předstihu v elektronické podobě, tak aby 
měli dostatečný prostor se s projednávanou záležitostí seznámit. Vzhledem k tomu, že nebyly 
vzneseny žádné další dotazy ani připomínky, dal pan starosta hlasovat. 
 
Kdo z přítomných členů Zastupitelstva městyse Všeruby je pro, aby byla schválena žádost 
o povolení výjimky z ustanovení § 25 odst. 5 vyhlášku č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích 
na využívání území, stavba garáže na pozemku parc. č. 129/2 v k.ú. Všeruby u Kdyně? 
 
Pro 7 Proti 1 (Bernardová)  Zdržel se 0  Schváleno  
 

10. Zveřejnění záměru na pronájem nebytových prostor o výměře 54 m2 v budově bez č.p. 
nacházející se na pozemku parc. č. KN st. 282 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 

 
Zastupitelé se zabývali zveřejněním záměru na pronájem nebytových prostor o výměře 54 m2 
v budově bez č.p. nacházející se na pozemku parc. č. KN st. 282 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby bylo schváleno zveřejnění záměru na pronájem 
nebytových prostor o výměře 54 m2 v budově bez č.p. nacházející se na pozemku parc. č. KN st. 
282 v k.ú. Všeruby u Kdyně?  
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

11. Zveřejnění záměru na prodej pozemků parc. č. 372/7 o výměře 1 936 m2 a parc. č. 372/8 
o výměře 5 064 m2 oba v k.ú. Maxov. 

 



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

7 

Zastupitelé se zabývali zveřejněním záměru na prodej pozemků parc. č. 372/7 o výměře 1 936 
m2 a parc. č. 372/8 o výměře 5 064 m2 oba v k.ú. Maxov. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby bylo schváleno zveřejnění záměru na prodej 
pozemků parc. č. 372/7 o výměře 1 936 m2 a parc. č. 372/8 o výměře 5 064 m2 oba v k.ú. 
Maxov.? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 

12. Zveřejnění záměru na prodej pozemku parc. č. 1349/1 o výměře 361 m2 v k.ú. Všeruby 
u Kdyně. 

 
Zastupitelé se zabývali zveřejněním záměru na prodej pozemku parc. č. 1349/1 o výměře 361 
m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby bylo schváleno zveřejnění záměru na prodej 
pozemku parc. č. 1349/1 o výměře 361 m2 v k.ú. Všeruby u Kdyně.? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

13. Směna části pozemku parc. č. KN 867 v k.ú. Brůdek z majetku městyse Všeruby za části 
pozemků parc. č. 816, 817 oba v k.ú. Brůdek a část pozemku parc. č. 1937 v k.ú. Prapořiště. 

 
Zastupitelé se zabývali směnou částí pozemků v k.ú. Brůdek a v k.ú. Prapořiště. Části 
směňovaných pozemků byly odděleny geometrickým plánem. Konkrétně se jedná o parc. č. 
867/2 o velikosti 1 885 m2 v k.ú. Brůdek z majetku městyse Všeruby za pozemky parc. č. 816/2 
o velikosti 1 623 m2, 817/2 o velikosti 1 524 m2, oba v k.ú. Brůdek a pozemek parc. č. 1937/2 
1 306 m2 v k.ú. Prapořiště.  
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s bezúplatnou směnou pozemků mezi městysem Všeruby 
a Petrou Královou, kdy městys Všeruby získá do svého majetku parc. č. 1937/2 o velikosti 1 306 
m2 (GP č. 397-122/2022) v k.ú. Prapořiště, parc. č. 816/2 o velikosti 1 623 m2 (GP č. 112-
113/2022), parc. č. 817/2 o velikosti 1 524 m2 a parc. č. 817/3 o velikosti 120 m2 (GP č. 112-
113/2022), všechny v k.ú. Brůdek, Petra Králová získá pozemek parc. č. 867/2 o velikosti 1 885 
m2 (GP č. 112-113/2022) v k.ú. Brůdek, a aby podpisem směnné smlouvy byl pověřen starosta 
městyse Všeruby? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

14. Cenová nabídka, jejímž předmětem je podání žádosti o dotaci, zpracování studie 
proveditelnosti, výběrové řízení v režimu zjednodušeného podlimitního řízení a administrace 
dotace název projektu „Rekonstrukce MŠ v městysi Všeruby“. 

 
Zastupitelé se zabývali Cenovou nabídkou, jejímž předmětem je podání žádosti o dotaci, 
zpracování studie proveditelnosti, výběrové řízení v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

8 

a administrace dotace název projektu „Rekonstrukce MŠ v městysi Všeruby“. Zastupitelé 
obdrželi cenovou nabídku s předstihem v elektronické podobě. Nikdo ze zastupitelů neměl 
k předložené Cenové nabídce žádné připomínky. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí s cenovou nabídkou, jejímž předmětem je podání žádosti 
o dotaci, zpracování studie proveditelnosti, výběrové řízení v režimu zjednodušeného 
podlimitního řízení a administrace dotace název projektu „Rekonstrukce MŠ v městysi 
Všeruby“? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

15. Podání žádosti o finanční dotaci do programu IROP, výzva 7. Mateřské školy, priorita 4 - 
Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj 
kulturního dědictví, specifický cíl 4.1 – Zlepšování rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním 
službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné 
infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online vzdělávání a odbornou 
přípravu na projekt: „Rekonstrukce MŠ v městysi Všeruby“. 

 
Zastupitelé se zabývali podáním žádosti o finanční dotaci do programu IROP, výzva 7. Mateřské 
školy, priorita 4 - Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních služeb, vzdělávací 
infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví, specifický cíl 4.1 – Zlepšování rovného přístupu k 
inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a celoživotního učení 
pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti pro distanční a online 
vzdělávání a odbornou přípravu na projekt: „Rekonstrukce MŠ v městysi Všeruby“. Nikdo z 
přítomných zastupitelů neměl k předložené Příkazní smlouvě žádné připomínky. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla podána žádost o finanční dotaci do programu 
IROP, výzva 7. Mateřské školy, priorita 4 - Zlepšení kvality a dostupnosti sociálních a zdravotních 
služeb, vzdělávací infrastruktury a rozvoj kulturního dědictví, specifický cíl 4.1 – Zlepšování 
rovného přístupu k inkluzivním a kvalitním službám v oblasti vzdělávání, odborné přípravy a 
celoživotního učení pomocí rozvoje přístupné infrastruktury, mimo jiné posilováním odolnosti 
pro distanční a online vzdělávání a odbornou přípravu na projekt: „Rekonstrukce MŠ v městysi 
Všeruby“? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

16. Příkazní smlouva č. 0809202209, jejímž předmětem je zajištění podání žádosti o dotaci 
z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 – specifický cíl 4.1, výzva č. 7, 
zpracování studie proveditelnosti, zpracování a organizaci zadávacího řízení a finalizace 
projektu včetně manažerského řízení – pro projekt „Rekonstrukce MŠ v městysi Všeruby“. 

 
Zastupitelé se zabývali Příkazní smlouvou č. 0809202209, jejímž předmětem je zajištění podání 
žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027 – specifický cíl 
4.1, výzva č. 7, zpracování studie proveditelnosti, zpracování a organizaci zadávacího řízení a 
finalizace projektu včetně manažerského řízení – pro projekt „Rekonstrukce MŠ v městysi 



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

9 

Všeruby“. Zastupitelé obdrželi Příkazní smlouvu s předstihem v elektronické podobě. Nikdo z 
přítomných zastupitelů neměl k předložené Příkazní smlouvě žádné připomínky. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena příkazní smlouva č. 0809202209, 
jejímž předmětem je zajištění podání žádosti o dotaci z Integrovaného regionálního operačního 
programu 2021-2027 – specifický cíl 4.1, výzva č. 7, zpracování studie proveditelnosti, 
zpracování a organizaci zadávacího řízení a finalizace projektu včetně manažerského řízení – 
pro projekt „Rekonstrukce MŠ v městysi Všeruby“ a aby uzavřením smlouvy byl pověřen 
starosta městyse Všeruby? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

17. Příkazní smlouva č. 0808202209, jejímž předmětem je podání žádosti o dotaci, zpracování 
a organizaci zadávacího řízení, zpracování podkladů k ROPD, zpracování žádosti o platbu a ZVA 
a zpracování průběžné žádosti o platbu na akci „Výstavba hasičské zbrojnice v městysi Všeruby“. 

 
Zastupitelé se zabývali Příkazní smlouvou č. 0808202209, jejímž předmětem je podání žádosti 
o dotaci, zpracování a organizaci zadávacího řízení, zpracování podkladů k ROPD, zpracování 
žádosti o platbu a ZVA a zpracování průběžné žádosti o platbu na akci „Výstavba hasičské 
zbrojnice v městysi Všeruby“. Zastupitelé obdrželi Příkazní smlouvu s předstihem v elektronické 
podobě. Nikdo z přítomných zastupitelů neměl k předložené Příkazní smlouvě žádné 
připomínky. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena příkazní smlouva č. 0808202209, 
jejímž předmětem je podání žádosti o dotaci, zpracování a organizaci zadávacího řízení, 
zpracování podkladů k ROPD, zpracování žádosti o platbu a ZVA a zpracování průběžné žádosti 
o platbu na akci „Výstavba hasičské zbrojnice v městysi Všeruby“ a aby uzavřením smlouvy byl 
pověřen starosta městyse Všeruby? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

18. Nadace ČEZ, podpora regionů 2022 – žádost o dotaci na věcné vybavení pro JSDHO Všeruby 
PR22/54563. 

 
Pan starosta předal slovo veliteli JSDHO Všeruby panu Jiřímu Beranovi, aby seznámil zastupitele 
s předmětem žádosti. Velitel JSDHO podal zastupitelům podrobné informace k žádosti, jejíž 
předmětem je zásahové vybavení pro členy jednotky JSDHO Všeruby. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena žádost o dotaci na věcné vybavení 
pro JSDHO Všeruby PR22/54563 z programu Nadace ČEZ, podpora regionů 2022? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

10 

19. Strategie úspor energií na období září 2022 až srpen 2023. 

 
Pan starosta předložil zastupitelům návrh Strategie úspor energií na období září 2022 až srpen 
2023. Návrh obdrželi zastupitelé v předstihu v elektronické podobě, aby měli dostatek času 
seznámit se s jeho obsahem.  
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena Strategie úspor energií na období 
září 2022 až srpen 2023? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

20. Modernizační fond, výzva RES+ č. 3/2022 - Komunální FVE pro malé obce. 

 
Pan starosta informoval o výzvě RES+ č. 3/2022, kdy malé obce mohou čerpat až 75% podporu 
na pořízení fotovoltaických systémů na střechy a přístřešky veřejných (nekomerčních) budov, 
a to včetně ukládání energie, souvisejících rekonstrukcí střech a vnitřních rozvodů či pořízení 
systémů na řízení spotřeby energie. Dále pak pan starosta podal informaci o možnosti čerpat 
finanční podporu z 11. výzvy OPŽP na FVE na ČOV Všeruby s maximální výší dotace 50 % 
způsobilých výdajů. 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby bylo schváleno podání žádosti o finanční dotaci do 
programu Modernizační fond, výzva RES+ č. 3/2022 - Komunální FVE pro malé obce na střechy 
a přístřešky veřejných (nekomerčních) budov a 11. výzvy OPŽP na FVE na ČOV Všeruby? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

21. OPŽP 4. výzva – Udržitelné nakládání s odpady. 

 
Pan starosta informoval zastupitele o výzvě, která zaměřuje svou pozornost na výstavby nových 
či modernizace stávajících sběrných dvorů v podobě navýšení jejich kapacity. Podpory se 
dočkají rovněž systémy pro separaci a oddělený sběr a svoz komunálního odpadu a odpadu 
podobného komunálnímu odpadu (biologicky rozložitelný komunální odpad, plasty, papír, sklo, 
kovy, textil, objemný odpad a nápojové kartony). 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby bylo schváleno podání žádosti o finanční dotaci ve 
4. výzvě OPŽP – Udržitelné nakládání s odpady? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

22. Volba místostarosty/ ky. 

 
Tento bod byl na minulém zasedání ZO odložen. Ani na dnešním jednání nebyl navržen žádný 
kandidát na post místostarosty/ky a vzhledem k blížícím se volbám nebude již tento bod 
odložen na další jednání ZO.  



Zápis z jednání ZO ze dne 16. 09.2022 

11 

Na vědomí. 
 

23. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pozemkové služebnosti inženýrské 
sítě č. 1019C22/30. 

 
Zastupitelé se zabývali Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pozemkové 
služebnosti inženýrské sítě č. 1019C22/30 
 
Kdo z přítomných zastupitelů souhlasí, aby byla schválena Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene pozemkové služebnosti inženýrské sítě č. 1019C22/30 a aby byl podpisem 
smlouvy pověřen starosta městyse Všeruby? 
 
Pro 8  Proti 0  Zdržel se 0  Schváleno všemi hlasy 
 

24. Diskuze 

 

Pan starosta: 

− Dne 24. 8. 2022 proběhlo místní šetření se zástupci společnosti VŠEZEP. 

− Rekonstrukce kuchyně a jídelny MŠ Všeruby. 

− Odloučené pracoviště MŠ Všeruby. 

− Výjimka dle §7 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví pro MŠ Všeruby. 

− Setkání rodáků (SRN) 25. 9. 2022 - KD. 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 
2. Informace o jednání ZO 
 
 

Zapsala: Mgr. Renata Reifová 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Ing. Ludmila Rousová: ……………………………………………………… 

 

 

Vratislav David:  ……………………………………………………… 

 
 
 
        Starosta: 
Bc. Václav Bernard 


